[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	5 марта 2024 года
	№
	80
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 409

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 409 «Об утверждении Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Яковлев А.В.» заменить словами «Савченко А.А.»;

2) в Государственной программе «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа» (далее - Государственная программа):

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 2 202 482,1 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 2 142 238,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 119 092,1 тыс. рублей;

2015 год - 109 484,2 тыс. рублей;

2016 год - 123 344,4 тыс. рублей;

2017 год - 113 258,9 тыс. рублей;

2018 год - 119 993,2 тыс. рублей;

2019 год - 208 530,0 тыс. рублей;

2020 год - 282 636,9 тыс. рублей;

2021 год - 253 427,8 тыс. рублей;

2022 год - 262 783,7 тыс. рублей;

2023 год - 305 855,3 тыс. рублей;

2024 год - 243 831,9 тыс. рублей;

окружного бюджета - 60 243,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 10 000,0 тыс. рублей;

2015 год - 7 106,4 тыс. рублей;

2016 год - 3 322,7 тыс. рублей;

2017 год - 9 205,7 тыс. рублей;

2018 год - 1 352,9 тыс. рублей;

2019 год - 1 352,9 тыс. рублей;

2020 год - 7 495,9 тыс. рублей;

2021 год - 5 877,4 тыс. рублей;

2022 год - 5 262,8 тыс. рублей;

2023 год - 6 358,2 тыс. рублей;

2024 год - 2 908,8 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение использования, охраны и защиты лесов» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 717 083,1 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 1 672 949,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 88 920,7 тыс. рублей;

2015 год - 78 940,5 тыс. рублей;

2016 год - 93 524,0 тыс. рублей;

2017 год - 82 270,8 тыс. рублей;

2018 год - 74 225,7 тыс. рублей;

2019 год - 161 578,4 тыс. рублей;

2020 год - 232 830,1 тыс. рублей;

2021 год - 201 037,1 тыс. рублей;

2022 год - 206 744,7 тыс. рублей;

2023 год - 245 917,4 тыс. рублей;

2024 год - 206 959,9 тыс. рублей;

окружного бюджета - 44 133,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7 880,3 тыс. рублей;

2015 год - 5 423,9 тыс. рублей;

2016 год - 2 255,7 тыс. рублей;

2017 год - 4 247,0 тыс. рублей;

2018 год - 1 197,0 тыс. рублей;

2019 год - 1 197,0 тыс. рублей;

2020 год - 6 816,9 тыс. рублей;

2021 год - 4 957,9 тыс. рублей;

2022 год - 3 911,9 тыс. рублей;

2023 год - 4 688,3 тыс. рублей;

2024 год - 1 577,9 тыс. рублей»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014 - 2024
	2 202 482,1
	2 142 238,4
	60 243,7
	0,0

	2014
	129 092,1
	119 092,1
	10 000,0
	0,0

	2015
	116 590,6
	109 484,2
	7 106,4
	0,0

	2016
	126 667,1
	123 344,4
	3 322,7
	0,0

	2017
	122 464,6
	113 258,9
	9 205,7
	0,0

	2018
	121 346,1
	119 993,2
	1 352,9
	0,0

	2019
	209 882,9
	208 530,0
	1 352,9
	0,0

	2020
	290 132,8
	282 636,9
	7 495,9
	0,0

	2021
	259 305,2
	253 427,8
	5 877,4
	0,0

	2022
	268 046,5
	262 783,7
	5 262,8
	0,0

	2023
	312 213,5
	305 855,3
	6 358,2
	0,0

	2024
	246 740,7
	243 831,9
	2 908,8
	0,0

	»;

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение использования, охраны и защиты лесов»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Осуществление мер пожарной безопасности»
	2014 - 2024
	1 601 368,0
	1 590 674,5
	10 693,5
	0,0

	2014
	81 877,6
	81 216,6
	661,0
	0,0

	2015
	79 260,8
	78 599,8
	661,0
	0,0

	2016
	88 852,2
	88 091,2
	761,0
	0,0

	2017
	80 780,9
	79 973,9
	807,0
	0,0

	2018
	67 984,6
	67 127,6
	857,0
	0,0

	2019
	150 854,7
	149 997,7
	857,0
	0,0

	2020
	223 056,2
	221 838,3
	1 217,9
	0,0

	2021
	180 677,1
	179 459,2
	1 217,9
	0,0

	2022
	202 803,3
	201 585,4
	1 217,9
	0,0

	2023
	242 417,3
	241 199,4
	1 217,9
	0,0

	2024
	202 803,3
	201 585,4
	1 217,9
	0,0

»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«

	2.5.
	Тушение лесных пожаров
	2014 - 2024
	872 682,0
	872 682,0
	0,0
	0,0
	ГАУ ЧАО «Авиабаза»

	2014
	31 982,0
	31 982,0
	0,0
	0,0

	2015
	34 394,9
	34 394,9
	0,0
	0,0

	2016
	49 149,7
	49 149,7
	0,0
	0,0

	2017
	34 543,4
	34 543,4
	0,0
	0,0

	2018
	23 239,8
	23 239,8
	0,0
	0,0

	2019
	85 194,7
	85 194,7
	0,0
	0,0

	2020
	178 160,3
	178 160,3
	0,0
	0,0

	2021
	118 235,3
	118 235,3
	0,0
	0,0

	2022
	94 616,0
	94 616,0
	0,0
	0,0

	2023
	128 549,9
	128 549,9
	0,0
	0,0

	2024
	94 616,0
	94 616,0
	0,0
	0,0

»;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014 - 2024
	1 717 083,1
	1 672 949,3
	44 113,8
	0,0

	2014
	96 801,0
	88 920,7
	7 880,3
	0,0

	2015
	84 364,4
	78 940,5
	5 423,9
	0,0

	2016
	95 779,7
	93 524,0
	2 255,7
	0,0

	2017
	86 517,8
	82 270,8
	4 247,0
	0,0

	2018
	75 422,7
	74 225,7
	1 197,0
	0,0

	2019
	162 775,4
	161 578,4
	1 197,0
	0,0

	2020
	239 647,0
	232 830,1
	6 816,9
	0,0

	2021
	205 995,0
	201 037,1
	4 957,9
	0,0

	2022
	210 656,6
	206 744,7
	3 911,9
	0,0

	2023
	250 605,7
	245 917,4
	4 688,3
	0,0

	2024
	208 517,8
	206 959,9
	1 557,9
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы»:

пункты 1.2 и 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.2.
	Обеспечение деятельности исполнительного органа государственной власти, выполняющего государственные функции в сфере лесных отношений
	2014 - 2024
	258 737,0
	254 272,2
	4 464,8
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2014
	16 160,2
	16 160,2
	0,0
	0,0

	2015
	17 039,2
	16 957,2
	0,0
	0,0

	2016
	17 404,9
	17 404,9
	0,0
	0,0

	2017
	21 640,1
	17 257,3
	4 382,8
	0,0

	2018
	25 449,5
	25 449,5
	0,0
	0,0

	2019
	25 402,3
	25 402,3
	0,0
	0,0

	2020
	27 659,3
	27 659,3
	0,0
	0,0

	2021
	29 319,5
	29 319,5
	0,0
	0,0

	2022
	28 351,8
	28 351,8
	0,0
	0,0

	2023
	31 451,4
	31 451,4
	0,0
	0,0

	2024
	18 858,8
	18 858,8
	0,0
	0,0

	1.3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, выполняющих государственные
	2014 - 2024
	216 954,4
	211 838,4
	5 116,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2014
	12 277,6
	12 003,0
	274,6
	0,0

	2015
	13 316,7
	12 416,2
	900,5
	0,0

	2016
	13 482,5
	12 415,5
	1 067,0
	0,0

	2017
	13 886,7
	13 730,8
	155,9
	0,0

	2018
	20 473,9
	20 318,0
	155,9
	0,0

	2019
	21 705,2
	21 549,3
	155,9
	0,0

	2020
	22 651,5
	22 147,5
	504,0
	0,0

	2021
	23 540,7
	23 071,2
	469,5
	0,0

	2022
	28 098,1
	27 687,2
	410,9
	0,0

	2023
	28 997,4
	28 486,5
	510,9
	0,0

	2024
	18 524,1
	18 013,2
	510,9
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Савченко А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов